HANIT ELEZIT

Republika e Kosovés - .Republic of Kosovo
Komuna Hani i Elezit- Municipality of Elez Han

01/Nr°2(9 %/2025

19,1.1.2025

Né& baz¢ (¢ Ligjit pér ndérrmarrjet publike 03/L-087,nenit 8 ligjit Nr. 03/1-212 t& Punés dhe vendimit t&
Qeveris¢ Nr. 09/104 daté 10.08.2016 pér themelimin e ndérmarrjes publike lokale, Komisioni Komunal i
Aksionaréve t¢ Ndérmarrjes Publike pér menaxhimin e mbeturinave né Hanin e Elezit, shpal lé:

KONKURS

Pér pérzgjedhjen e Drejtoréve ( 4 pozita) t& Bordit té Ndérmarrjes Publike Lokale pér
menaxhimin e mbeturinave NPL” Pastrimi “né Hani té Elezit

KUALIFIKIMI DHE PERGATITJA PROFESIONALE

Bazuar né nenin 17 té Ligjit pér Ndermarrjet Publike Nr. 03/L-087 kandidati pér drejtor té bordit
(¢ ndérmarrjes publike lokale duhet té ket& kualifikim dhe pérvojén e punés, si né vijim:

® (€ ket€ pergatitje universitare t& nevojshme

° & posedoj aftési dhe shkathtési profesionale pé té punuar né ményré & suksesshme né shoqéri
multietnike

® € ket¢ afiési pér t€ kryer detyrat e punés né situate t& qeté dhe nén presion

KUSHTET
Kandidati ka (€ drejté té zgjidhet né Bordin e Ndérmarrjes Publike Lokale nése:

Nése nuk ka geni | denuar dhe nuk eshte nen hetime nga nje gjykaté kompetente.

Nuk ka shkelur kodin etik apo standartet e sjelljes profesionale perveg nese nje denim [ tille eshte
ndryshuar nga nje gjykaté ose organ tjeter i ankesave ,

Nuk ka bere pergenjeshtrime materiale nen gfaredo deshmie nen betim,

Nuk ka gene ne poste menaxhuese te ndonje kompanie qge ka falimentuar gjate dhjete viteve té fundit,
Nuk punon ne ndonje institucion ku behen politikat zhvillimore Ndermarrjeve Publike ku kandidati
aplikon.



Kandidati nuk mund té zgjidhet drejtor né Bordin e Ndérmarrjes Publike Lokale nése:

 aktualisht &shté zyrtar, menaxher i Ndérmarrjes Publike pérkatése. ose cilésdo nga filialet ¢ saj;

* kashérbyer si zyrtar ose menaxher i Ndérmarrjes Publike pérkatése ose cilésdo nga [ilialet e sz brenda
pesé(5) vietéve té kaluara;

* aktualisht ka, ose giaté tre vietéve t€ kaluara ka pasur, ¢fardo mardhénie material afariste (pérveg si
konsumator individual i shérbimeve t& Ndérmartjeve Publike) me Ndérmarrien Publike pérkatése ose
ciléndo filialet e saj, qofté n& ményr 1& drejtépérdrejt ose t& térthort;

* &shté aksionar, drejtor ose zyrtar né njé shoqéri fregtare ose person tjeter juridik, i cili ka marredénie
material afariste me Ndérmarrjen Publike pérkatése ose ciléndo nga (ilialet e saj;

« pranon, ose ka pranuar mbrenda tre(3) vjetéve 16 kaluara , kompensimi shtesé nga Ndérmarrja Publike
pérkatése ose cilado nga filialet e saj(pérveg honoraril 1€ Drejtorit ose kompensimit stimulus & pércaktuar
né nenit 20.1 i€ Ligjit p&r Ndérmarrje Publike), ose &sht¢ andtar né skemén pensionale t& Ndérmarrjes
Publike pérkatése ose cilésdo nga filialet ¢ saj;

+ pérfagéson njé ankionar i cili posedon mbi dhjet& pér gind(10%) t& aksioneve votuese né *Ndérmarrjen
Publike pérkatése;

¢ ka shérbyer n€ Bordin prej Drejtorive t& Ndérmarrjes Publike pérkatdse mé& shumé se nénté(9) vjetd
nga data e zgjedhjes sé& pare té tij/sai;

+ @shi€ i aftrm i shkollés s& treté(sic Eshig konstatuar né pérputhie me pérkufizimin e *"Interesit
Financiar™ né nenin 2 1€ Ligfit pér Ndérmarrjet Publike) i cilitdo person g& i takon cilésdo nga kategorit e
sipérpermendura.

* &shté& zyrtar, drejtor ose aksionar, ose ka njé interes financiar n& njé shoqéri tregtare qé konkuron me
Ndérmarrjen ose éshié menaxher  lartg, zyrtar, drejtor ose aksionar (i ¢ili posedon mé shumé se dy pér
qind(2%) t€ drejtave t& votimit), ose ka njé interes t& konsideruesh&m financiar né ciléndo nga shogérit
treplare gé konkurojn me Nd&rmarrjen;

+ &sht€ ose né ¢fardo kohe gjatd periudhés 36 mujore para datés sé aplikimt ka gené zyrtar i zgjedhuor
publik, i eméruar politik ose bartés i nje posti udhéheqés ose vendimmarrées né njé parti politike:

* ka ¢fardo konflikti (& interesave g€ pér nga natyra, do 1€ shkaktonte gé ky person t& mos jeté né gjendje
qé né€ ményr rutinore, me besnikéri, né ményr t& pavarur dhe objektive '1 pérmbush detyrat e tij
financiare ndaj Aksionaréve dhe Ndérmarrieve Publike.

Kushtet pér aplikim :
Kandidatét pér drejtor né Bordet e Ndérmarrjes Publike duhet té dorézoj kéto dokumente:

« Biografing {CV-né)

+ Letér motivimin

* Deklaratén nén betim (formular, i cili plotésohet n€ momentin e dorézimit t& dokumentacionit)

*+ Dokumentacionet e parapara né kushtet e punésimit(déshmit e kualifikimit professional, p&rvojés sé
punés)

« Certifikatén(déshmin) g& déshmon se nuk éshté nén hetime

* Dokumente personal (kopje t& pasaportds ose letérnjoflimit)

Aplikuesi duhet t& plotésoj personalisht deklaratén nén betim, me rastin e aplikimt, né (8 ¢ilén deklaron se
ai/ajo | pérmbush kushtet e kuaiifikimit, pavarésis dhe & pérshtatshméris profesionale.

Cdo pérgénjeshtrim materiai, qofi¢ i qétiimsh&m ose nga neglizhenca, ose ndryshimi material nga
informatat e dhéna né deklaratén e siperérmendur, do t& rezultoj né diskualifikimin e menjéhershém.

Aplikacioni duhet te merret dhe 1€ dorézohen né zyrén e pritjes t& komunés s& Hani i Elezit.

Dokumentacioni i dorézuar nuk kthehet. Origjinalet mund t& kérkohen giaté intervistés.



Dokumentacioni i dorézuar nuk kthehet. Origjinalet mund t& kérkohen gjaté intervistés.
Do té konktaktohen vetém kandidatét e pérzgjedhur pér intervist.

Kompensimi i drejtoréve t& Bordeve té Ndérmarrjeve Publike Lokale do t& béhet né bazé té nenit 20 (&
Ligjit pér Ndérmarrje Publike dhe nenit 12 Ligjit Nr.04/L-111 p&r ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit
Nr.03-L087 pér Ndérmarrjet Publike.

Inkurajohen t& gjithé t& interesuarit nga popullata jo-shumicé dhe & interesuarit q&€ do t&€ pérfagésojn
interesat e Komunés ku NP vepron, qé té aplikojn né konkursin pér drejtoré t&€ Bordeve t€ Ndérmarrjeve
Publike .

Afatii konkursit éshté i hapur 15 (pesémbédhjet) dité nga data e publikimit: 19.11.2025 -
03.12.2025




